
i

Unveiáaaa oactona de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia SISO 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (.54) (0387) 425r»4S8

SALTA,

R K S . H . N " Q29

VISTO:

Expte. N° 4079/14

La presentación efectuada por la Esp. María Eugenia Burgos, con la
adhesión del INIPE (Instituto de Investigación de Psicología y Educación),
mediante la cual propone en forma conjunta con la Lie. Ana Rosa Concaro el ciclo
de Cursos de Posgrado "Psicoanálisis y Educación: ¿os campos en tensión
productiva. Adolescencias e instituciones de la cultura en la sociedad del mercado";

CONSIDERANDO;

Que los seminarios propuestos se dictarán entre el 30 de mayo y el 07
de noviembre de 2014, y que los misinos han sido organizados con el propósito de
construir un espacio formativo para profesionales de diferentes prácticas
discursivas desde la mirada psicoanalítica en torno a la temática "Adolescencias e
instituciones en la época";

Que el pedido cuenta con el aval de la Co- Dirección de Posgrado!

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N° 079/14 aconseja autorizar la implementación del Ciclo de Cursos de
posgrado mencionado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias!

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 01/04/14)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la implementación del ciclo de CURSOS DE
POSGRADO "Psicoanálisis y Educación: dos campos en tensión productiva.
Adolescencias e instituciones de la cultura en la sociedad del mercado" que se
desarrollará de acuerdo al siguiente detalle:

Pubertad y Adolescencias en la época. A cargo de Esp. Graciela Esperanza de
Gorostiza (UBA) en fechas: 30 y 31 de mayo de 2014- Esp. Alicia Carlsen y
Esp. Silvia Robles en fechas 5 y 6 de junio de 2014. Coordina Lie. Ana Rosa
Concaro y Esp. María Eugenia Burgos. Cantidad de horas: 30 (treinta)



Univetáiaaa oAacianat ae é/aifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bülivia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 425MriA

RES. H N° 0294-14

La época y los efectos en las subjetividades adolescentes y en las instituciones
de la cultura. A cargo del Lie. Patricio R. Álvarez Bayón Lagleyze (UBA) en
fechas: 29 y 30 de agosto de 2014 y Lie. Marta Pagano de Verde y Le. Ana Rosa
Concaro de Carbajal en fechas 04 y 05 de setiembre de 2014.Coordina: esp.
María Eugenia Burgos. Cantidad de horas: 30 (treinta)

Respuestas institucionales a las adolescencias actuales. A cargo de la Lie.
Gabriela Laura Basz (UBA) en fechas: 31 de octubre y 1 de noviembre de 2014
y Esp. María Eugenia Burgos junto a la Lie. Ana Lucía Soler Carlsen en fechas
06 y 07 de noviembre de 2014. Coordina Lie. Ana Rosa Concaro. Cantidad de
horas: 30 (treinta)

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes involucrados, CEPIHA, Escuelas
de Historia, Letras, Antropología, Ciencias de la Educación, Ciencias de a
Comunicación y Filosofía, Departamento de Lenguas, Dirección Administrativa
Contable, Dpto. Posgrado, Dirección de Posgrado, Dpto. Recursos Propios, Boletín
Oficial.

msg/JAE


